
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Numero 2703 del 07/10/2022

OGGETTO: Determinazione a contrattare semplificata per l�acquisizione per il periodo  

01.01.2023 � 30.06.2025, della banca dati �Leggi d�Italia� mediante affidamento diretto ex  

art. 1, commi 2 lett. a) e 3 del D.L. 76/2020, convertito in legge 120/2020, con ricorso al 

mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni MEPA - (CIG ZB637FF9E9)

ESERCIZIO 2022

Imputazione della spesa di:  €. 40.593,8

CAPITOLO:

690

CENTRO DI COSTO: 60

IMPEGNO:

impegni vari bil. 23/25

CONTO FINANZIARIO U.1.03.02.04.999

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime 

parere di regolarità contabile:



 favorevole



IL DIRIGENTE

Visti:

- il D. Lgs. n. 267/2000;

- il D. Lgs. n. 118/2011;

- il D. Lgs. n. 165/2001;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- i regolamenti relativi al sistema dei controlli interni.

Visti in particolare:

- l’art.  107  (Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza),  comma  3  lettera  d)  del  D.  Lgs.  n. 

267/2000;

- l’art. 69 (Funzioni dei dirigenti) dello statuto comunale;

- l’art. 22 del Regolamento comunale di contabilità (DCC n. 173 del 05.10.98);

- l’art. 183 (impegno di spesa) D. Lgs. n. 267/2000

- l’art. 6 comma 1 lettera d) del Regolamento della dirigenza comunale (DCC n. 55/97).         

Visti altresì:

- il D. Lgs. n. 50/2016;

- la L. 296/2006;

- il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti del 02/12/2016;

- il D.lgs. 33/2013;

- le Linee guida ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs. 50/2016;

- il  D.  Lgs.  81/2008  e  la  Determinazione  ANAC  n.  3  del  05/03/2008  in  materia  di  rischi 

interferenziali.

Visto:

il decreto sindacale prot. 181255 del 17/12/2019 con il quale è stato conferito, ai sensi dell’art. 

107  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  e  ss.mm.ii.,  l’incarico  dirigenziale  afferente  alla 

Direzione  Affari  Istituzionali  e  Generali  al  Dirigente  Dott.ssa  Emanuela  De Vincenzi,  con 

decorrenza dal 23.12.2019.

Richiamate:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.67 del 31.05.2022 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione 2022-2024;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.68 del 31.05.2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2022-2024;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 164 del 22.06.2022, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2022- 2024 - parte contabile.

Visto 

-  l’art. 192 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, il quale prevede che la stipulazione dei contratti 

deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa 

indicante:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

Visto 

il D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito in legge 29 luglio 2021, n. 108, recante “Governance 

del  Piano nazionale  di  ripresa  e  resilienza  e  prime misure  di  rafforzamento  delle  strutture 



amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”, nonché il D.L. n. 76 del 16 

luglio  2020,  convertito  in  legge  11  settembre  2020,  n.  120,  “Misure  urgenti  per  la 

semplificazione e l’innovazione digitale”, ed in particolare l’art. 1, comma 2, lett. a) il quale 

prevede che la stazione appaltante possa disporre l’affidamento diretto degli appalti di forniture 

e servizi di importo inferiore a 139.000 euro qualora l’atto di avvio della procedura sia stato 

adottato entro il 30 giugno 2023;

Vista 

la  legge  488/1999,  con  particolare  riferimento  all’art.  26  che  disciplina  l’utilizzo  delle 

convenzioni Consip;

Verificato

 il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.lgs. 267/2000;

Visti

-  gli  articoli  37  del  D.lgs.  33/2013  e  1,  co.  32,  della  legge  190/2012,  in  materia  di 

“Amministrazione trasparente”;

- gli  articoli  2,  co.  3  e  17,  co.  1  del  D.P.R.  62/2013,  Regolamento  recante  il  Codice  di 

comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 

nonché  il  "Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Terni  approvato  con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del 16/04/2014;

Ritenuto necessario 

dotare di mezzi di formazione ed informazione il  personale assegnato ai  diversi  servizi del 

Comune di Terni;

Rilevato che 

sono  di  fondamentale  interesse,  per  lo  svolgimento  dei  compiti  istituzionali 

dell’Amministrazione  Comunale,  gli  abbonamenti  a  riviste  e  quotidiani,  banche  dati  e 

biblioteche su tematiche di rilevanza per la Pubblica Amministrazione;

Atteso che 

la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, come da ultimo modificata dalla L. n. 

208/2015,  nel  favorire  sempre  di  più  il  ricorso  a  centrali  di  committenza  e  agli  strumenti 

telematici di negoziazione, prevede:

- l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 

parametri qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, c. 

3, L. n. 488/1999 e art. 1, c. 449, L. n. 296/2006);

- l’obbligo  per  tutte  le  pubbliche  amministrazioni  di  avvalersi  di  convenzioni  Consip  per 

l’acquisizione  di  energia  elettrica,  telefonia  fissa  e  mobile,  gas,  combustibile  da 

riscaldamento, carburanti rete ed extra-rete (art. 1, cc. 7-9, D.L. n. 95/2012, convertito  in 

legge n. 135/2012);

- l’obbligo  per  gli  enti  locali  di  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica 

amministrazione ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  di 

importo pari o superiore a 5.000 euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, c. 450, L. n. 

296/2006, come da ultimo modificato dall’art. 1, c. 502, L. n. 208/2015). 

Dato atto che:

- non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della legge 488/1999 aventi 

ad  oggetto  beni  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente  procedura  di 

approvvigionamento;

-  l'art. 1, co. 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito in legge 120/2020, “Misure urgenti per 

la semplificazione e l’innovazione digitale” (come integrato dal D.L. 31 maggio 2021, n. 77, 

convertito in legge 29 luglio 2021, n. 108), prevede che la stazione appaltante possa disporre 

l’affidamento diretto degli appalti di forniture e servizi di importo inferiore a 139.000,00 

euro qualora l’atto di avvio della procedura sia stato adottato entro il 30 giugno 2023;



- il  presente  approvvigionamento  ha  un  valore  inferiore  pari  ad  €  39.032,50 per  l’intero 

periodo (01.01.2023 – 30.06.2025);

- i  servizi  oggetto  del  presente  affidamento  sono  presenti  sul  Mercato  elettronico  della 

pubblica amministrazione – MEPA;

Vista 

la nota prot. 0154375 del 29/09/2022 con la quale la Wolters Kluwer Italia S.r.l. proponeva al 

Comune  di  Terni  la  fornitura  del  prodotto  avente  le  caratteristiche  tecniche  necessarie  e 

consistente in una banca dati per un periodo di 30 mesi al prezzo bloccato all’anno 2018 di € 

39.032.50 (oltre € 1.561,30 per IVA al 4%);

Considerato che 

il prezzo proposto può ritenersi congruo sulla base dei prezzi di mercato correnti e di specifica 

valutazione estimativa operata a cura del RUP data anche l’entità dei servizi resi e del numero 

di accessi;

Rilevato che 

al finanziamento dell’appalto in parola si provvede mediante i fondi previsti al cap. 690  cc 60 

“Accesso banca dati on line – Segreteria generale - Contratti”

Ritenuto pertanto 

di  affidare  il  servizio  sopra  specificato  alla  società  Wolters  Kluwer  Italia  S.r.l.,  -  Via  dei 

Missaglia 97, Edificio B3, 20142 Milano, P.IVA 10209790152, in quanto trattasi di operatore 

economico  che  per  competenza  ed  esperienza  comprovata  presenta  il  dovuto  livello  di 

specializzazione necessaria all’effettuazione del servizio, il quale si è dimostrato disponibile ad 

eseguire l’appalto alle condizioni ritenute congrue dal RUP;

Dato atto che 

la  banca  dati  viene  acquistata  su Mepa,  e  quindi  attraverso  il  mercato  elettronico  messo  a 

disposizione da CONSIP;

Precisato che 

in conformità a quanto statuito dall'art. 192 del D.lgs. n. 267/2000:

• il  fine  che  l’amministrazione  intende  raggiungere  è  quello  di  dotare  di  mezzi  di 

formazione ed informazione il Segretario Generale ed i Dirigenti del Comune di Terni;

• il contratto, che avrà forma scritta, ha per oggetto l’acquisizione dell’abbonamento 

alla banca dati “Leggi d’Italia”  

• il contraente viene scelto mediante affidamento diretto ex art. 1, co. 2, lett. a) del D.L. 

76/2020, convertito in legge 120/2020, ai sensi dell’art. 1, co. 3 del D.L. 76/2020, convertito 

in legge 120/2020 attraverso il mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni (MEPA);

Atteso che

in  relazione  ad  altri  prodotti  disponibili  sul  mercato  elettronico,  quello  offerto  da  Wolters 

Kluwer Italia S.r.l., risulta più conveniente in relazione alla qualità e quantità dei servizi offerti 

desumibili dalla elencazione sotto riportata:

AREA NORMATIVA, PRASSI, GIURISPRUDENZA, INTERPRETAZIONE

- Quotidiani enti locali e P.A. (giornale online aggiornato alle ore 24 del giorno precedente, su 

tutte le materie inerenti all’attività delle Pubbliche Amministrazioni);

- Quotidiano Giuridico;

- Repertorio di giurisprudenza (circa1.400.000 massime di ogni ordine e grado, a partire dal 

1980);

- Corte Costituzionale;

- Cassazione Civile e Penale (circa 850.000 sentenze integrali, come da CED della cassazione);

- Consiglio di Stato e TAR (oltre 550.000 sentenze integrali);

- Corte dei Conti (circa 200.000 sentenze integrali);

- Corti di Merito (circa 200.000 sentenze integrali);



- Giurisprudenza Comunitaria e dell'UE

- Digesto completo;

- Leggi d'Italia;

- Codici d'Italia;

- Leggi regionali d'Italia;

- Legislazione Comunitaria e dell'UE;

- Prassi delle Leggi d'Italia;

- Dottrina d'Italia (40 riviste);

- Leggi d’Italia Risponde (archivio);

- Formulario Enti Locali e legale;

- Codice Civ. e Proc. Civ. ipertestuale Commentato;

- Codice penale e procedura penale;

- Contratti nazionali,internazionali e pubblici;

- Commentario alla costituzione;

- Iter processo civile, amministrativo, lavoro;

- Guida alla formazione degli atti amministrativi;

- Igiene e sicurezza sul lavoro banca dati;

GUIDE PRATICHE E OPERATIVE

- In Pratica - Ambiente;

- In Pratica - Appalti;

- In Pratica - Edilizia e Urbanistica;

- In Pratica - Il Pubblico Impiego;

- In Pratica - Tributi e Contabilità;

- In Pratica - Immobili;

- In pratica - Famiglia;

- In pratica GDPR;

RIVISTE di approfondimento IN VERSIONE PLUS (Rolling annata in corso + Archivi annate)

-Ambiente e sviluppo;

- Azienditalia;

- Giornale di Diritto Amministrativo;

- Urbanistica e appalti;

- Il "Fisco" versione PDF;

- Igiene e sicurezza sul lavoro;

SERVIZIO DI VIGILANZA URBANA

- Prontuario Codice della strada;

- Prontuario Illeciti Amministrativi;

- In pratica Polizia Giudiziaria;

SERVIZIO “LA MIA BIBLIOTECA ENTI LOCALI” e LA MIA BIBLIOTECA TECNICA”

Centinaia di volumi in formato digitale aventi come oggetto: Appalti, ambiente, lavori pubblici, 

antincendio, sicurezza, smaltimento rifiuti, Tributi, enti locali, edilizia e urbanistica, pubblico 

impiego, dir. bancario, energia etc.

AREA TRIBUTI , FINANZIARIO, CONTABILITA' , BILANCIO, PATRIMONIO

- Fisconline Banca Dati;

- Fisconline in pratica;

- Fisconline Commissioni Tributarie;

- Fisconline risponde;

- Fisconline Dottrina;

- Fisco Circolari Operative;

Visto



 il parere n. 1312/2019 del Consiglio di Stato (Cons. St., sez. atti norm. 30 aprile 2019, n. 1312).

Dimostrata

a seguito di ricerche effettuate anche in rete, l’effettiva assenza di alternative nel mercato in 

considerazione  della  particolarità  ed  unicità  della  banca  dati  che  fornisce  aggiornata 

costantemente  anche  tutta  la  modulistica  inerente  all’attività  amministrativa,  tecnica  e 

contabile; 

Ritenuto pertanto 

di procedere all’acquisto del prodotto MEPA “Leggi d’Italia” offerto da Wolters Kluwer Italia 

S.r.l., - Via dei Missaglia 97, Edificio B3, 20142 Milano, P.IVA 10209790152; 

Dato atto che 

l'art.  1,  comma 3,  del  D.L.  76/2020,  convertito  in  legge 120/2020,  ha stabilito  che per  gli 

affidamenti diretti di cui all'art. 1, comma 2, lett. a) la stazione appaltante abbia la facoltà di 

procedere all'assegnazione dell'appalto adottando il  solo provvedimento di  affidamento,  che 

specifichi l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, 

il  possesso da parte  sua  dei  requisiti  di  carattere generale,  nonché  il  possesso dei  requisiti 

tecnico professionali, ove richiesti;

Tenuto conto che 

la  spesa  per  l’attivazione  dell’abbonamento  annuo,  mediante  affidamento  diretto  ex  art.  1, 

commi 2 lett. a) e 3 del D.L. 76/2020, convertito in legge 120/2020, ammonta ad € 15.613,00, 

oltre a IVA di legge, per un totale di € 40.593,80;

Acclarato che 

il menzionato operatore economico risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze 

analoghe a quelle oggetto del presente affidamento;

Constatato che

il presente affidamento rispetta i principi di cui all’art. 30, co. 1, del d.lgs. 50/2016;

Verificato che 

il costo per la sicurezza relativo all’esecuzione del presente appalto è pari a zero;

Considerato che 

il CIG di riferimento del presente affidamento è il n. ZB637FF9E9

DETERMINA

1) di acquisire, tramite Trattativa diretta su MEPA, per i motivi indicati in premessa, dalla Wolters 

Kluwer Italia s.r.l, l’abbonamento alla banca dati “Leggi d’Italia”, per un importo complessivo 

di € 39.032,50 (oltre IVA) per l’intero periodo (01.01.2023 – 30.06.2025);

2)  di  impegnare,  ai  sensi dell’articolo 183, comma 3,  del  d.lgs.  n.  267/2000 e del  punto 3 del 

principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, le somme 

di seguito indicate, corrispondenti agli importi da corrispondere all’aggiudicatario per il periodo 

contrattuale previsto, per un totale di € 40.593,80, con imputazione agli esercizi in cui le relative 

obbligazioni diventeranno esigibili;

Eserc. Finanz. 2023

Cap./Art. 690 Descrizione Accesso  banca  dati  on  line  – 

Segreteria Generale _ Contratti

Miss./Progr. 01 02 PdC finanz. U.1.03.02.04.999 Spesa 

non 

ricorr.

no



Centro di costo 60 Compet. 

Econ.

2023

CIG ZB637FF9E9 CUP

Creditore
Wolters Kluwer Italia s.r.l.Via dei Missaglia 97 Edificio B3 

20142 Milano

Causale Abbonamento banca dati “Leggi D’Italia” anno 2023

Modalità finan.
Spesa corrente Finanz. 

da FPV

no

Imp./Pren. n.
v. allegato Importo 16.237,52 Fraziona

bile in 12

no

Eserc. Finanz. 2024

Cap./Art. 690 Descrizione Accesso  banca  dati  on  line  – 

Segreteria Generale _ Contratti

Miss./Progr. 01 02 PdC finanz. U.1.03.02.04.999 Spesa 

non 

ricorr.

no

Centro di costo 60 Compet. 

Econ.

2024

CIG ZB637FF9E9 CUP

Creditore
Wolters Kluwer Italia s.r.l.Via dei Missaglia 97 Edificio B3 

20142 Milano

Causale Abbonamento banca dati “Leggi D’Italia” anno 2024

Modalità finan.
Spesa corrente Finanz. 

da FPV

no

Imp./Pren. n.
v. allegato Importo 16.237,52 Fraziona

bile in 12

no

Eserc. Finanz. 2023

Cap./Art. 690 Descrizione Accesso  banca  dati  on  line  – 

Segreteria Generale _ Contratti

Miss./Progr. 01 02 PdC finanz. U.1.03.02.04.999 Spesa 

non 

ricorr.

no

Centro di costo 60 Compet. 

Econ.

2024

CIG ZB637FF9E9 CUP

Creditore
Wolters Kluwer Italia s.r.l.Via dei Missaglia 97 Edificio B3 

20142 Milano

Causale Abbonamento banca dati “Leggi D’Italia” anno 2023

Modalità finan.
Spesa corrente Finanz. 

da FPV

no

Imp./Pren. n.
v. allegato Importo 8.118,76 Fraziona

bile in 12

no



3) di dare atto che la spesa per il presente approvvigionamento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio

4) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000, che il seguente  

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

ESERCIZIO 2023

ABBONAMENTO LEGGI D’ITALIA 2023

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo

Gennaio 2023 Febbraio 2023 € 16.237,52

ESERCIZIO 2024

ABBONAMENTO LEGGI D’ITALIA 2024

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo

Gennaio 2024 Febbraio 2024 € 16.237,52

ESERCIZIO 2025

ABBONAMENTO LEGGI D’ITALIA 2025

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo

Gennaio 2025 Febbraio 2025 € 8.118,76

5) di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero;

6) di disporre l’esecuzione anticipata del contratto, ai sensi dell’art. 32, co. 8 del Codice dei contratti, nelle more 

dell’accertamento dei requisiti generali e speciali di partecipazione, ai sensi dell’art. 8, co. 1, lett. a) del D.L. 

76/2020, convertito in legge 120/2020;

7) di  fare  assumere  alla  presente  determinazione  il  valore  di  contratto,  stabilendo  le  seguenti 

clausole essenziali:

corrispettivo: €. 40.593,80 (15.613,00 + 15.613,00 + 7.806,50 oltre I.V.A. al 4%);

termini di pagamento 30 gg. dalla ricezione della fattura;

(tracciabilità dei flussi finanziari) la ditta fornitrice, come sopra rappresentata:

- assume gli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 

13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm. (codice C.I.G.  n. ZB637FF9E9);

- si impegna altresì a che i medesimi obblighi di “tracciabilità”, siano rispettati anche 

dagli  eventuali  subappaltatori  o  sub-contraenti  della  “filiera delle  imprese”  cui  si 

rivolgerà  per  l’esecuzione  delle  prestazioni  previste  nel  presente  contratto, 

prevedendo  apposita  clausola  nei  relativi  contratti  (la  mancata  previsione 

dell’apposita clausola comporta la nullità assoluta del relativo contratto);

- si  impegna  a  dare  immediata  comunicazione  alla  Stazione  Appaltante  e  alla 

Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo della provincia di Terni, della notizia 

dell’eventuale  inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore  o  sub-



contraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

- si impegna a comunicare il conto corrente bancario o postale dedicato (anche in via 

non esclusiva) ai sensi dell’art. 3 - comma 1 - della citata Legge n. 136/2010 e ss.mm. 

ove il Comune provvederà ad eseguire i pagamenti inerenti il contratto in oggetto, 

nonché i nominativi delle persone delegate ad operare sul medesimo conto;

- prende atto che:

il mancato utilizzo per due volte del bonifico bancario o postale, ovvero degli altri 

strumenti  idonei  a  consentire  la  piena  tracciabilità  delle  operazioni,  nonché  le 

transazioni effettuate senza avvalersi di banche o della Società Poste Italiane Spa, 

costituisce causa di risoluzione del contratto;

nel caso di “cessione dei crediti”, i cessionari sono tenuto ad indicare il CIG nei 

pagamenti all’appaltatore o contraente o subappaltatori o sub contraenti e gli stessi 

potranno avvenire soltanto attraverso bonifico bancario o postale sul “conto corrente 

dedicato”;

si applicano altresì  le sanzioni previste all’art.  6 della citata Legge n. 136/2010 e 

ss.mm. ii;

8) di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 

all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio;

9) di dare atto che:

- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento non comporta 

ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

- il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione su Amministrazione trasparente 

ai sensi del d.lgs. n. 33/2013;

- il soggetto ordinante accreditato al Mepa nonché responsabile unico del procedimento, ai sensi 

dell’articolo 31 del D.lgs. n. 50/2016, è la Dirigente della Direzione Affari Istituzionali e Generali 

Dr.ssa Emanuela De Vincenzi.

10) di dichiarare in quanto RUP:

- l’insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto d’interessi, di cui all’articolo 42 del 

D.lgs 50/2016;

- l’impegno, nel caso in cui dovesse sopraggiungere una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale,  di  darne  immediata  comunicazione  alla  stazione  appaltante,  astenendosi  da  ogni 

comportamento pregiudizievole;

11) di disporre:

- che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio;

- la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  portale  “Amministrazione  trasparente”  in  attuazione 

dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, nonché di adempiere agli obblighi di pubblicazione dei dati previsti 

dagli articoli 37 del D.lgs. 33/2013 e 1, co. 32 della legge 190/2012;

12) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 

della copertura finanziaria della spesa.

                                                                                                         

                                                                                                           

                                                                                              IL DIRIGENTE 

                                                                                    D.ssa Emanuela DE VINCENZI



                                                              

 Documento firmato digitalmente conformemente al D.lgs. n.82/2005                                                                            



 COMUNE DI TERNI

     DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*

    Numero 2703 del 07/10/2022

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

N. 

IMPEGNO/PREN.

ANN

O

IMPORT

O 

IMPEGN

O

IMPORTO

PRENOTAZI

ONE

CAP/ART

87 2025 8.118,76 0,00 01021.03.006900060

119 2024 16.237,52 0,00 01021.03.006900060

245 202

3

16.237,5

2

0,00 01021.03.006900060

* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale


